
 

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА 

по продаже имущества ПАО «МРСК Центра» 

 

Продавец (Организатор): ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - 

«Курскэнерго») извещает об итогах аукциона по продаже имущества ПАО «МРСК Центра». 

 

Форма проведения аукциона - торги в форме аукциона открытого по составу участников аукциона и 

открытого по форме подачи предложения;  электронной форме. 

Время проведения процедуры приема заявок на участие в аукционе: c  06.12.2019 года по 

17.01.2020 года включительно в рабочие дни (понедельник-четверг с 8 ч.00 мин. до 16 ч.00 мин., 

пятница с 8 ч.00 мин. до 15 ч.00 мин., с перерывом на обед с 12 ч. 00 мин. до 12 ч. 48 мин.) 

Адрес места приема заявок: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, СМиТ. 

Дата признания претендентов участниками аукциона: 21.01.2020 года. 

Дата аукциона: 23.01.2020 года в 14-00 по адресу г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, актовый зал 

Наличие обременений: отсутствуют. 

 

Предмет Аукциона:  

№ 

лота 

Марка, модель 

ТС по (ПТС) 

 

 

Наименование объекта по 

БУ 

Государст-

венный 

регистра-

ционный 

знак 

Год 

выпуска 

Начальная 

цена 

аукциона  

руб.  с НДС 

 

Шаг 

повышения 

цены (3%),    

руб.  с НДС 

1 ПАЗ-32050R 
АВТОБУС ПАЗ-3205,                     

К 107 ВХ К 107 ВХ 46 
2000 106 800,00 

3 204,00 

2 Лада 212140 
Автомобиль ЛАДА 212140  

(К 367 ТС) К 367 ТС 46 
2008 84 000,00 

2 520,00 

3 УАЗ-3909 
Автомобиль УАЗ-3909,                   

К 624 ВУ К 624 ВУ 46 
2005 60 000,00 

1 800,00 

4 
СМК14 

МАЗ5337 

А/м МАЗ 5337 (СМК-14),                      

К 403 ВР К 403 ВР 46 
1997 304 800,00 

9 144,00 

5 
ЗИЛ 130 

КС2561К 

Автокран ЗИЛ- 130, гос.№ 

К 739 ВУ, ЗИЛ- 130 

 

К 739 ВУ 46 
1985 96 000,00 

2 880,00 

6 Шевроле нива  
Автомобиль Нива Шевроле 

К 750 СО 46 

 

К 750 СО 46 
2006 76 800,00 

2 304,00 

7 ЗИЛ 431412 

ЗИЛ-130, гос.№ К 307 ВУ, 

ЗИЛ-431412 

К 307 ВУ 46 

1991 96 000,00 

2 880,00 

8 

ЗИЛ433440 (с 

кабиной ЗИЛ-

131Н) 

ЗИЛ 433440 (с кабиной 

ЗИЛ-131Н) (К 250 ВР) 

 

К 250 ВР 46 2002 162 000,00 

4 860,00 

9 

АПТЛ-17  П-

67Б на шасси 

ГАЗ-3307 

АТПЛ-17 П-67Б на шасси 

ГАЗ-3307 (К 857 ВР) 

К 857 ВР 46 

2002 236 400,00 

7 092,00 

10 УАЗ-396259 УАЗ-396259 (К 860 ВР) 
К 860 ВР 46 2002  40 800,00 1 224,00 

11 УАЗ-315142 УАЗ-315142 (К 111 ВТ) 
К 111 ВТ 46 2003 34 800,00 1 044,00 

12 КАМАЗ5320 
КАМАЗ 5320 (К 269 ВУ) 

К 269 ВУ 46 
1991 288 000,00 

8 640,00 

13 СЗАП8355 
Прицеп СЗАП 8355 

(АО687146) АО 6871 46 
1991 144 000,00 

4 320,00 

14 ГАЗ-31105 

Автомобиль ГАЗ-31105 

гос.№ К 005 ВУ 

К 005 ВУ 46 

2007 39 600,00 

 

1 188,00 

15 
ОPEL ОПЕЛЬ 

VECTRA  

OPEL VECTRA VIN 

WOLOZCF6951018447OPE

L V К 008 ВУ К 008 ВУ 46 

2004 194 400,00 

5 832,00 

16 
2790-0000010-

01 

Автомобиль ГАЗ-3302,                   

К 029 ВУ К 029 ВУ 46 
2006 88 800,00 

2 664,00 

17 ВАЗ-21074 
А/м ВАЗ 21074-01-010,                    

К 249 ВР К 249 ВР 46 
2005 26 400,00 

7 920,00 

18 ГАЗ-3102  
Автомобиль ГАЗ-3102                  

(К 319 УА) К 319 УА 46 
2006 67 200,00 

2 016,00 



2 

 

В соответствии с Протоколами об итогах аукциона 23.01.2020 по продаже имущества ПАО 

«МРСК Центра»: 

- по Лоту № 1 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок. 

- по Лоту № 2 аукцион признан несостоявшимся, принято решение заключить договор 
купли-продажи с единственным участником аукциона (ООО «АКВА»), по цене 
несостоявшегося аукциона – в размере 84 000 (восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек., 
с учетом НДС (20%) - 14 000 (четырнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. 

      -     по Лоту № 3 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок. 

- по Лоту № 4 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                          

-  по Лоту № 5 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                                

-    по Лоту № 6 аукцион признан несостоявшимся, принято решение заключить договор  

купли-продажи с единственным участником аукциона (ООО «АКВА»), по цене 

несостоявшегося аукциона – в размере 76 800 (семьдесят шесть  тысяч восемьсот) рублей 00 

коп., с учетом НДС (20%) - 12 800 (двенадцать тысяч восемьсот) рублей 00 коп. 

- по Лоту № 7 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                             
      -      по Лоту № 8 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                                   
      -     по Лоту № 9 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                                   
      -  по Лоту № 10 победителем аукциона признан участник (Коростелев Владимир 
Васильевич), предложивший цену приобретения имущества в размере 42 024  (сорок две 
тысячи двадцать четыре) рубля 00 копеек., с учетом НДС (20%) -7 004 (семь тысяч четыре) 
рубля 00 коп. 

-     по Лоту № 11 победителем аукциона признан участник, (Машлякевич Денис  

Леонидович), предложивший цену приобретения имущества в размере   35 844 (тридцать пять 

тысяч восемьсот сорок четыре) рубля 00 коп., с учетом НДС (20%) - 5974 (пять тысяч 

девятьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек. 

-     по Лоту № 12 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                               
       -     по Лоту № 13 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                                     
      -  по Лоту № 14 победителем аукциона признан участник (ООО «АКВА»), 
предложивший цену приобретения имущества в размере 40 788 (сорок тысяч семьсот 
восемьдесят восемь) рублей 00 коп., с учетом НДС (20%) – 6798 (шесть тысяч семьсот 
девяносто восемь) рублей 00 копеек. 

- по Лоту № 15 аукцион признан несостоявшимся, принято решение заключить договор 
купли-продажи с единственным участником аукциона (ООО «АКВА») по цене 
несостоявшегося аукциона – в размере 194 400 (сто девяносто четыре тысячи четыреста) 
рублей 00 коп., с учетом НДС (20%) - 32 400 (тридцать две тысячи четыреста)  рублей 00 коп.  

- по Лоту № 16 аукцион признан несостоявшимся, принято решение заключить договор 
купли-продажи с единственным участником аукциона (ООО «АКВА») по цене 
несостоявшегося аукциона – в размере 88 800 (восемьдесят восемь тысяч восемьсот) рублей 
00 коп., с учетом НДС (20%) - 14 800 (четырнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 коп. 

- по Лоту № 17  аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.     

- по Лоту № 18 аукцион признан несостоявшимся, принято решение заключить договор 

19 УАЗ-396254 
Автомобиль УАЗ-396254-

310  (К 506 НО) К 506 НО 46 
2008 139 200,00 

4 176,00 

20 ГАЗ66 
Автомобиль ГАЗ-66,                   

гос.№ К 620 ВУ К 620 ВУ 46 
1993 46 800,00 

1 404,00 

21 3897000001008 

Автоподъемник АП-18.10 

(К 726 УК) 

К 726 УК 46 

2007 267 600,00 

 

8 028,00 

22 ЗИЛ-433440 

Автовышка ВТ-26 гос. №             

К 868 ВХ, шасси ЗИЛ-

433440  К 868 ВХ 46 

2003 56 400,00 

1 692,00 

23 
ЗИЛ431412КС

2561 

А/кран КС-2561ЗИЛ431412, 

гос. № К 983 ВУ, г/под 6 К 983 ВУ 46 
1992 96 000,00 

2 880,00 

24 ГАЗ 2705 

Автомобиль ГАЗ-2705                

(К 375 ТС) 

К 375 ТС 46 

2007 56 400,00 

 

1 692,00 

25 К 701-1Т Трактор К-701, 3093 КУ 
3093 КУ 46 2003 471 600,00 14 148,00 



3 

купли-продажи с единственным участником аукциона (Машлякевич Денис Леонидович) по 

цене несостоявшегося аукциона – в размере 67 200 (шестьдесят семь тысяч двести) рублей 00 

копеек с учетом НДС (20% ) – 11 200 (одиннадцать тысяч двести) руб. 00 коп. 

- по Лоту № 19 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.     

- по Лоту № 20 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.    

- по Лоту № 21 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.    

- по Лоту № 22 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.                         

- по Лоту № 23 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.    

-       по Лоту № 24 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.     

- по Лоту № 25 победителем аукциона признан участник, (ИП глава крестьянско  

(фермерского) хозяйства Михалев Михаил Иванович) предложивший цену приобретения 

имущества в размере 2 027 880 (два миллиона двадцать семь тысяч восемьсот восемьдесят) 

рублей 00 коп., с учетом НДС (20%) -  337 980 (триста тридцать семь тысяч девятьсот 

восемьдесят) рублей 00 коп.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


